[image: gerb]ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)
ПРОТОКОЛ
от 26 июня  2025г. № 4
Начало в 17:00
Окончание: 18:30

Присутствовали члены Общественной палаты: Горелов И.И., Аверьянов С.Д., Мехоношина М.Г., Волынина Г.А., Никитина В.Г., Винокуров А.Д., Шакиров А.Н, Румянцев С.Г., Подрядчикова О.С.,

Отсутствовали члены Общественной палаты: Марков Г.В, Соломаха А.Ф., Синельникова О.И., Василенко В.А.,  Лебедев В.М., Писарев И.С., Иванова О.Ю., Кашин Н.В., Зазерин В.Ф

На заседании Общественной палаты присутствует 9  членов палаты, секретарь ОП с правом совещательного голоса - Мартынова О.В.

Повестка:

1. «Итоги XXXIV конференции регионального отделения партии "Единая Россия»»

     Вопрос вносит: Горелов Игорь Игоревич
Приглашаются: заместитель главы администрации Сосновоборского городского округа по безопасности и общим вопросам Рахматов А.Ю.

2. «Об организация подготовки ОП МО СГО к проведению общественного наблюдения на выборах Губернатора ЛО и депутата по 10 избирательному округу»

Вопрос вносит: Горелов Игорь Игоревич, Подрядчикова Ольга Сергеевна
Приглашаются: заместитель главы администрации Сосновоборского городского округа по социальным вопросам Т.В.Горшкова, заместитель главы администрации Сосновоборского городского округа по безопасности и общим вопросам Рахматов А.Ю.

     3. «Порядок увековечивания памяти героев СВО в образовательных учреждениях города, на производственных предприятия и общественной территории».

Вопрос вносит: Горелов Игорь Игоревич, Лебедев Владимир Михайлович
Приглашаются: заместитель главы администрации Сосновоборского городского округа по социальным вопросам Т.В.Горшкова, заместитель главы администрации Сосновоборского городского округа по безопасности и общим вопросам Рахматов А.Ю.

    4. «Выдвижение кандидата на Московский экологический Форум «

Вопрос вносит: Горелов Игорь Игоревич
Приглашаются: Бойцов Дмитрий Геннадьевич – начальник отдела ОПиЭБ.

Поступило предложение вопрос №3 перенести для проработки на Комиссию по патриотическому воспитанию, молодежной политике, историческому, культурному и духовному наследию.
Предложение поддержано единогласно.

По первому вопросу: «Итоги XXXIV конференции регионального отделения партии "Единая Россия»»

Слушали: Горелова И.И., Никитину В.Г., Винокурова А.Д., Шакирова А.Н., Мехоношину М.Г., Подрядчикову О.С., Волынину Г.А.

После обсуждения члены Общественной палаты решили:
1.Принять информацию к сведению.
Голосовали: Единогласно

По второму вопросу: «Об организация подготовки ОП МО СГО к проведению общественного наблюдения на выборах Губернатора ЛО и депутата по 10 избирательному округу»
Слушали:  Подрядчикову О.С., Горелова И.И., Никитину В.Г., Винокурова А.Д., Шакирова А.Н., Мехоношину М.Г., Румянцева С.Г., Волынину Г.А.
После обсуждения члены Общественной палаты решили:
1.Принять информацию к сведению.
Голосовали: Единогласно

По третьему вопросу : «Выдвижение кандидата на Московский экологический Форум»

Слушали:  Подрядчикову О.С., Горелова И.И., Никитину В.Г., Винокурова А.Д., Шакирова А.Н., Мехоношину М.Г., Аверьянова С.Д.

После обсуждения члены Общественной палаты решили:
 1.Принять информацию к сведению;
 2.Назначить Подрядчикову О.С. координировать вопросы экологии.
Голосовали: Единогласно

Председатель
Общественной палаты  СГО						И.И. Горелов
image1.jpeg

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(

ЧЕТВЕРТЫЙ

СОЗЫВ

)

ПРОТОКОЛ

от

2

6 июня

2025г. № 4

Начало в 17:0

0

Окончание: 18

:3

0

Присутствовали члены Общественной палаты: Горелов И.И.,

Аверьянов С.Д.,

Мехонош

и-

на М.Г.

,

Волынина Г.А.,

Никитина В.Г.

,

Винокуров А.Д

.,

Шакиров А.Н

,

Румянцев С.Г

.,

Подря

д-

чикова О.С

.,

Отсутствов

али члены Общественной палаты:

Марков Г.В, Соломаха А.Ф.,

Синельникова

О.И

.,

Василенко В.А.

,

Лебедев

В.М

.

,

Писарев И.С.,

Иванова О.Ю

.

,

Кашин Н.В.,

Зазерин В.Ф

На заседании Общественной палаты

присутствует

9

членов палаты

, секретарь ОП

с пр

а-

вом совещательного голоса

-

Мартынова О.В.

Повестка:

1.

«

Итоги

XXXIV конференции регионального отделения партии "Единая Россия

»»

Вопрос вносит

: Горелов Игорь Игоревич

Приглашаются:

заместитель главы администрации Сосновоборского городского округа по

безопасности и

общим вопросам Рахматов А

.

Ю

.

2.

«О

б

организация подготовки ОП МО СГО к проведению общественного

наблюдения на выборах Губернатора ЛО и депутата по 10 избирательному округу»

Вопрос вносит

:

Горелов Игорь Игоревич

, Подрядчикова Ольга

Сергеевна

Приглашаются

:

заместитель

главы администрации Сосновоборского городского округа

по

социальным вопросам Т.В.Горшкова,

заместитель главы администрации Сосновоборского

городского округа по безопасности и общим вопросам Рахматов А

.

Ю

.

3.

«

Порядок увековечивания памяти

героев СВО в образовательных учреждениях

города, на производственных предприятия и общественной территории

».

Вопрос вносит

:

Горелов Игорь Игоревич, Лебедев Владимир Михайлович

Приглашаются

:

заместитель

главы администрации Сосновоборского городского округа

по

социальным вопросам Т.В.Горшкова,

заместитель главы администрации Сосновоборского

городского округа по безопасности и общим вопросам Рахматов А.Ю

.

4

.

«

Выдвижение кандидата на Московский экологический Форум «

Вопрос вносит

:

Горелов Игорь Игоревич

Приглашаются

:

Бойцов Дмитрий Геннадьевич

–

начальник отдела ОПиЭБ.

Поступило предложение вопрос №3 перенести для проработки на

Комиссию

по патриот

и-

ч

е

скому воспитанию, молодежной политике, историческому, культурному и духовному н

а-

сл

е

дию

.

Предложение поддержано единогласно.